
l. Munici¡tulirlud de Lottt
.1t-c.1LDt.1

Corporación

DECRETO N". 2I40 O

LOTA, martes 23 de mayo de 2023

VISTOS /

a) Solicitud de f'eriado legal de los funcionarios de esta

b) Título IV de la Ley 18.883 Estatuto Administrativo
para I uncionarios Municipales.

c) Ley.N'19.880, sobre Base de los Procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos del Estado.

d) Resolución N' 323 del 2310512013, de Contraloría
(it'neral de la República. que fija registro electrónico de Decretos Alcaldicios relativo a las
matcrias de personal que indica.

e) Resolución N'18 del 30.03.2017 de Contraloría
General de la República, que fi.ja normas sobre tramitación en línea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica:

f) Resolución No 7 del 26.03.2019 de Contraloria
Gcncral de la República. que fija normas sobre exención de triímite de Toma de Razón, de las
materias de personal que se indican;

g) D.F.L. N" l/2006, de Ministerio de Interior.
publicado en D.O, del 26.07.2006 que tij a texto refundido de la Ley N" 18695.-

quc rne contiere el An
Nlunic ipalidades.

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12'I las facultades
63. ambos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de

DECRETO: /
l.- CONCEDE, FERIADO LEGAL, a los funcionarios (as

NOMBRE DIAS DESDE }IASTA RE INTEGRO
srLVrA DEL CARMEN CTEUENTES v 1 24/05/2023 24/05/2023 25/05/2023

ANÓTESE, NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE EN PACINA
DT] I RANSPARENCIA, ('O]VIUNiQUESI] Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHiVESk

I(\,
,\R.lo\ LI'STEROS

Iil-AItIA N IPAI,
JU AZAIT

PERSO
Rt) ALCALDIi

1l( lulntD,-
DtS t Rl Bl ( t0.\: t

lnteresudo
( uryelu
OJ¡c¡nu Tr0§porenciu
Siuper
.lrch ittt

I

(


